deris, ac momenti; ut singularis tua sit apud omnes auctoritas; ut auctoritatis habeas plurimum; ut virtutis tuæ apud omnes opinio sit singularis, habeatur, capiatur. 3. Virtus ab omnibus gentibus æstimatur, *toutes les nations estiment la vertu*. Summus honos habetur virtuti; virtuti plurimum defertur. Virtuti ubique honos est, persolvitur. Virtuti nomen apud omnes gentes magniv imprimis, et honestum est; virtus in pretio, in honore est; virtus inter ea est, quæ prima dicuntur. Cf. Iudico, Pretium. USUS: 1. De re venali, et bonia. Æstimandis possessionibus præfectus. Frumentum, litem æstimare, *fixer le prix du blé, le taux de l'amende*. 2. Iudico, existimo, magni vel parvi facio, *estimer, faire cas de*. Ex veritate, non opinione res æstimandæ sunt. De aliis æstimare difficile est. Statua hæc non e materia, sed ex artificio æstimanda est.

ÆSTIVA, ñrum, n. pl. *Quartiers d'été*. SYN. Locus, in quo æstatis ardorem deviantes bestię, et milites se continent. (Hiberna. USUS: Æstiva attingere. In æstivis esse. Medis caloribus militem in æstiva educere.

ÆSTIVUS, a, um, *D'été*. USUS: Menses, dies æstivi.

ÆSTÛO, as, avi, atum, are, n. *Brûler, être chauffé*. SYN. Ardeo, ferveo; angor, irascor, tangor, vexor. (Algeo. USUS: 1. Aer caloribus æstuat, *la température est brûlante*. TRANSL. Ad animi affectiones. Desiderio, dubitatione, ira, cupiditate, invidia æstuat, exæstuat, *brûler (d'amour, de jalousie etc.)*, *être passionné*. Cf. Calor, Caleo.

ÆSTÛOSUS, a, um, *Brûlant, chaud*. SYN. Æstu et calore plenus. USUS: Æstuosa et pulverulenta via.

ÆSTÛS, ñs, m. *Agitation*. SYN. Fervor, agitatio fluctuum. EPITH. Magnus, marinus, maritimus. USUS: 1. Æstu marini a luna commoventur, *c'est la lune qui produit la marée*. Æstu, febrique jaclatur. 2. TRANSL. Vis et vehementia, *force, violence, passion*. Consuetudinis æstus multos absorbet. Æstus quidam gloriæ, æstus ingenii multos abripit, transversum agit. Æstu abstractus. Cf. Calor, Fervidus.

ÆTAS, atis, f. *Age*. Accipitur: *alias* pro seculo; *alias* pro anno; *alias* universim pro tempore; *alias* pro tota vita hominis; *alias* pro vitæ humanæ partibus, infantia, pueritia, adolescentia, virilitate, senectute; *quarum qualibet trifariam dividitur*, ut alia sit viridis; alia adulta; alia præcæps. 1. Ætas prima, *enfance*. Iniens, puerilis, infirma, tenerior; ætatis initium; ætatis prima tempora; ætatis primæ infirmitas, imbecillitas; ætas viridis, flexibilis, mollior. Cf. Pueritia.

2. *Ætas media, Æge mûr.* Progrediens, confirmata, constans, adulta, integra, integerrima, matura; ætatis progressus, cursus; maturitas corroborata; ætas bona, optima, florens.